
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 29 juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques 
remboursables aux assurés sociaux 

NOR : SPRS2314328A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre de la santé 
et de la prévention, 

Vu le code de la santé publique ; 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-17 et R. 163-2 à R. 163-14 ; 
Vu les avis de la commission de la transparence, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La liste des spécialités pharmaceutiques remboursables aux assurés sociaux prévue au premier alinéa 

de l’article L. 162-17 est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en annexe. 
Art. 2. – Le directeur général de la santé et le directeur de la sécurité sociale sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 29 juin 2023. 
Le ministre de la santé  

et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 

La sous-directrice  
du financement  

du système de soins, 
C. DELPECH 

La sous-directrice de la politique  
des produits de santé et de la qualité  

des pratiques et des soins, 
H. MONASSE 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

du financement  
du système de soins, 

C. DELPECH  

ANNEXE 

PREMIÈRE PARTIE 

(Extensions d’indications) 

1. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– en association dans le traitement des crises partielles avec ou sans généralisation secondaire chez les enfants et 

les adolescents âgés de 2 à 15 ans inclus présentant une épilepsie. 

Code CIP Présentation 

34009 300 536 7 6 BRIVIACT 100 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 2 1 BRIVIACT 10 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/14) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 8 3 BRIVIACT 10 mg/ml (brivaracétam), solution buvable, 300 ml en flacon (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 4 5 BRIVIACT 25 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 143 



Code CIP Présentation 

34009 300 536 5 2 BRIVIACT 50 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 6 9 BRIVIACT 75 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA)  

2. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– prise en charge globale du Trouble déficitaire de l’attention avec hyperactivité (TDAH) chez l’adulte, lorsque 

des mesures correctives seules s’avèrent insuffisantes. 

Le traitement doit être instauré et supervisé par un médecin spécialisé dans le traitement du TDAH, tel un 
psychiatre pour adulte. 

Code CIP Présentation 

34009 361 554 1 1 CONCERTA LP 18 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN-CILAG) 

34009 361 555 8 9 CONCERTA LP 36 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN-CILAG) 

34009 361 556 4 0 CONCERTA LP 54 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN-CILAG)  

3. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– prise en charge thérapeutique globale du Trouble déficitaire de l’attention avec hyperactivité (TDAH) chez 

l’adulte, lorsque des mesures correctives seules s’avèrent insuffisantes. 

Le traitement doit être instauré et supervisé par un médecin spécialisé dans le traitement du TDAH, tel un 
psychiatre pour adulte. 

Code CIP Présentation 

34009 494 813 8 5 MEDIKINET 10 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 815 0 7 MEDIKINET 20 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 817 3 6 MEDIKINET 30 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 821 0 8 MEDIKINET 40 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 785 4 5 MEDIKINET 5 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA)  

DEUXIÈME PARTIE 

(12 modifications) 

1. Le libellé de la spécialité pharmaceutique suivante est modifié comme suit : 

Libellé abrogé Nouveau libellé 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 350 025 2 5 FIXICAL 500 mg (carbonate de calcium), comprimés 
à croquer ou à sucer (B/60) (Laboratoires 
EXPANSCIENCE) 

34009 302 705 3 0 FIXICAL 500 mg (carbonate de calcium), comprimés 
à croquer ou à sucer en pilulier (B/60) (Labora
toires EXPANSCIENCE)  

La spécialité précitée dont le numéro d’identification est modifié continue à être remboursée ou prise en charge 
jusqu’au 31 octobre 2025. A l’issue de ce délai, l’ancien numéro d’identification est radié. 

2. Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit : 

Libellés abrogés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 350 050 7 6 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer (B/60) (Laboratoires EXPANS
CIENCE) 

34009 302 705 4 7 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer en pilulier (B/60) (Laboratoires 
EXPANSCIENCE) 

34009 376 548 2 1 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer (B/180) (Laboratoires EXPANS
CIENCE) 

34009 302 705 5 4 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer en piluliers (B/180) (Laboratoi
res EXPANSCIENCE)  

Les spécialités précitées dont le numéro d’identification est modifié continuent à être remboursées ou prises en 
charges jusqu’au 31 mars 2025. A l’issue de ce délai, l’ancien numéro d’identification est radié. 

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 143 



3. Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit : 

Libellés abrogés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 218 930 3 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 10 mg, comprimés 
pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 218 930 3 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 10 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 933 2 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 10 mg, comprimés 
pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 218 933 2 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 10 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 909 4 5 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 2,5 mg, comprimés 
pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 218 909 4 5 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 911 9 5 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 2,5 mg, comprimés 
pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 218 911 9 5 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 920 8 6 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 5 mg, comprimés 
pelliculés sécables (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 920 8 6 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 5 mg, comprimés 
pelliculés sécables (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 922 0 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 5 mg, comprimés 
pelliculés sécables (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 922 0 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 5 mg, comprimés 
pelliculés sécables (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 356 884 7 7 RAPAMUNE 1 mg/ml (sirolimus), solution buvable, 
60 ml en flacon + 30 seringues doseuses (Labo
ratoires WYETH PHARMACEUTICALS FRANCE) 

34009 356 884 7 7 RAPAMUNE 1 mg/ml (sirolimus), solution buvable, 
60 ml en flacon + 30 seringues doseuses (Labo
ratoires PFIZER) 

34009 359 530 1 8 RAPAMUNE 1 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires WYETH PHARMACEUTICALS 
FRANCE) 

34009 359 530 1 8 RAPAMUNE 1 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires PFIZER) 

34009 361 568 2 1 RAPAMUNE 2 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires WYETH PHARMACEUTICALS 
FRANCE) 

34009 361 568 2 1 RAPAMUNE 2 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires PFIZER)  

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 143 



Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 29 juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques 
agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 

NOR : SPRS2314329A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre de la santé 
et de la prévention, 

Vu le code de la santé publique,  notamment ses articles L. 5123-2, L. 5123-3 et D. 5123-4 ; 
Vu le code de la sécurité sociale ; 
Vu le code général des impôts, notamment l’article 281 octies ; 
Vu les avis de la commission de la transparence, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 

est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en annexe. 

Art. 2. – Le directeur général de la santé et le directeur de la sécurité sociale sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 29 juin 2023. 
Le ministre de la santé  

et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 

La sous-directrice  
du financement  

du système de soins, 
C. DELPECH 

La sous-directrice de la politique  
des produits de santé et de la qualité  

des pratiques et des soins, 
H. MONASSE 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

du financement  
du système de soins, 

C. DELPECH  

ANNEXE 

PREMIÈRE PARTIE 

(Extensions d’indications) 

1. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– en association dans le traitement des crises partielles avec ou sans généralisation secondaire chez les enfants et 

les adolescents âgés de 2 à 15 ans inclus présentant une épilepsie. 

Code CIP Présentation 

34009 300 536 7 6 BRIVIACT 100 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 2 1 BRIVIACT 10 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/14) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 8 3 BRIVIACT 10 mg/ml (brivaracétam), solution buvable, 300 ml en flacon (laboratoires UCB PHARMA SA) 

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 143 



Code CIP Présentation 

34009 300 536 9 0 BRIVIACT 10 mg/ml (brivaracétam), solution injectable/pour perfusion en flacon de 5 ml (B/10) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 4 5 BRIVIACT 25 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 5 2 BRIVIACT 50 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA) 

34009 300 536 6 9 BRIVIACT 75 mg (brivaracétam), comprimés pelliculés (B/56) (laboratoires UCB PHARMA SA)  

2. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– prise en charge globale du Trouble déficitaire de l’attention avec hyperactivité (TDAH) chez l’adulte, lorsque 

des mesures correctives seules s’avèrent insuffisantes. 

Le traitement doit être instauré et supervisé par un médecin spécialisé dans le traitement du TDAH, tel un 
psychiatre pour adulte. 

Code CIP Présentation 

34009 361 554 1 1 CONCERTA LP 18 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN- 
CILAG) 

34009 361 555 8 9 CONCERTA LP 36 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN- 
CILAG) 

34009 361 556 4 0 CONCERTA LP 54 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires JANSSEN- 
CILAG)  

3. La prise en charge des spécialités ci-dessous est étendue à l’indication suivante : 
– prise en charge thérapeutique globale du Trouble déficitaire de l’attention avec hyperactivité (TDAH) chez 

l’adulte, lorsque des mesures correctives seules s’avèrent insuffisantes. 

Le traitement doit être instauré et supervisé par un médecin spécialisé dans le traitement du TDAH, tel un 
psychiatre pour adulte. 

Code CIP Présentation 

34009 494 813 8 5 MEDIKINET 10 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 815 0 7 MEDIKINET 20 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 817 3 6 MEDIKINET 30 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 821 0 8 MEDIKINET 40 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA) 

34009 494 785 4 5 MEDIKINET 5 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), gélules à libération modifiée (B/28) (laboratoires H.A.C. PHARMA)  

DEUXIÈME PARTIE 

(12 modifications) 

1. Le libellé de la spécialité pharmaceutique suivante est modifié comme suit : 

Libellé abrogé Nouveau libellé 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 350 025 2 5 FIXICAL 500 mg (carbonate de calcium), compri
més à croquer ou à sucer (B/60) (Laboratoires 
EXPANSCIENCE) 

34009 302 705 3 0 FIXICAL 500 mg (carbonate de calcium), compri
més à croquer ou à sucer en pilulier (B/60) 
(Laboratoires EXPANSCIENCE)  

La spécialité précitée dont le numéro d’identification est modifié continue à être remboursée ou prise en charge 
jusqu’au 31 octobre 2025. A l’issue de ce délai, l’ancien numéro d’identification est radié. 

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 143 



2. Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit : 

Libellés abrogés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 350 050 7 6 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer (B/60) (Laboratoires EXPANS
CIENCE) 

34009 302 705 4 7 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer en pilulier (B/60) (Laboratoires 
EXPANSCIENCE) 

34009 376 548 2 1 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer (B/180) (Laboratoires EXPANS
CIENCE) 

34009 302 705 5 4 FIXICAL VITAMINE D3 500 mg/400 UI (carbonate 
de calcium, cholécalciférol), comprimés à cro
quer ou à sucer en piluliers (B/180) (Laboratoi
res EXPANSCIENCE)  

Les spécialités précitées dont le numéro d’identification est modifié continuent à être remboursées ou prises en 
charges jusqu’au 31 mars 2025. A l’issue de ce délai, l’ancien numéro d’identification est radié. 

3. Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit : 

Libellés abrogés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 218 930 3 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 10 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 930 3 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 10 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 933 2 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 10 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 933 2 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 10 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 909 4 5 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 909 4 5 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/30) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 911 9 5 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 911 9 5 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 2,5 mg, compri
més pelliculés (B/90) (Laboratoires VIATRIS 
SANTE) 

34009 218 920 8 6 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 5 mg, compri
més pelliculés sécables (B/30) (Laboratoires 
VIATRIS SANTE) 

34009 218 920 8 6 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 5 mg, compri
més pelliculés sécables (B/30) (Laboratoires 
VIATRIS SANTE) 

34009 218 922 0 8 PERINDOPRIL ARGININE MYLAN 5 mg, compri
més pelliculés sécables (B/90) (Laboratoires 
VIATRIS SANTE) 

34009 218 922 0 8 PERINDOPRIL ARGININE VIATRIS 5 mg, compri
més pelliculés sécables (B/90) (Laboratoires 
VIATRIS SANTE) 

34009 356 884 7 7 RAPAMUNE 1 mg/ml (sirolimus), solution buvable, 
60 ml en flacon + 30 seringues doseuses 
(Laboratoires WYETH PHARMACEUTICALS 
FRANCE) 

34009 356 884 7 7 RAPAMUNE 1 mg/ml (sirolimus), solution buvable, 
60 ml en flacon + 30 seringues doseuses 
(Laboratoires PFIZER) 

34009 359 530 1 8 RAPAMUNE 1 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires WYETH PHARMACEUTI
CALS FRANCE) 

34009 359 530 1 8 RAPAMUNE 1 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires PFIZER) 

34009 361 568 2 1 RAPAMUNE 2 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires WYETH PHARMACEUTI
CALS FRANCE) 

34009 361 568 2 1 RAPAMUNE 2 mg (sirolimus), comprimés enrobés 
(B/30) (Laboratoires PFIZER)  

4 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 143 



12 juin 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 127 sur 152

. .

Avis et communications

AVIS DIVERS

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

Avis relatif au renouvellement de l’inscription de spécialités pharmaceutiques
sur la liste des médicaments remboursables aux assurés sociaux

NOR : SASS0913029V

En application des articles R. 163-2 à R. 163-7 du code de la sécurité sociale, il est constaté que le
renouvellement d’inscription des spécialités ci-dessous sur la liste des médicaments remboursables aux assurés
sociaux a pris effet à compter des dates suivantes dans les indications remboursables jusqu’à ces dates :

No CIP PRESENTATION DATE D’EFFET

34009 320 511 6 8 ABBOTICINE 200 mg/5 ml (éthylsuccinate d’érythromycine), granulés pour suspension buvable, 22,8 g en flacon avec
cuillère-mesure de 5 ml (laboratoires CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008

34009 362 397 7 7 ALLOPURINOL ALMUS 100 mg, comprimés (B/28) (laboratoires ALMUS FRANCE) 02/12/2008

34009 362 400 8 7 ALLOPURINOL ALMUS 200 mg, comprimés (B/28) (laboratoires ALMUS FRANCE) 02/12/2008

34009 346 653 2 5 ALLOPURINOL ALMUS 300 mg, comprimés sécables (B/28) (laboratoires ALMUS FRANCE) 02/12/2008

34009 362 100 4 2 ALPRAZOLAM TEVA 0,25 mg, comprimés sécables (B/30) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/10/2008

34009 362 095 0 3 ALPRAZOLAM TEVA 0,50 mg, comprimés sécables (B/30) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/10/2008

34009 317 964 3 5 ANCOTIL 500 mg (flucytosine), comprimés (B/100) (laboratoires CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES) 31/12/2008

34009 320 097 5 6 APURONE (fluméquine), comprimés (B/30) (laboratoires GERDA) 31/12/2008

34009 361 511 0 9 BISOPROLOL ACTAVIS 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/28) (laboratoires ACTAVIS FRANCE) 05/02/2009

34009 356 097 5 5 BISOPROLOL TEVA 10 mg, comprimés pelliculés (B/28) (laboratoires TEVA CLASSICS) 14/06/2008

34009 356 079 7 3 BISOPROLOL TEVA 5 mg, comprimés pelliculés (B/28) (laboratoires TEVA CLASSICS) 14/06/2008

34009 362 676 3 3 BUFLOMEDIL TEVA 150 mg, comprimés pelliculés (B/20) (laboratoires TEVA CLASSICS) 30/01/2009

34009 363 599 2 5 CETIRIZINE ARROW 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/15) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 01/04/2009

34009 379 014 9 9 CETIRIZINE ARROW 10 mg/ml, solution buvable en gouttes, 15 ml en flacon (laboratoires ARROW GENERIQUES) 01/04/2009

34009 358 844 2 8 CETIRIZINE G GAM 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/15) (laboratoires SANDOZ) 01/04/2009

34009 367 818 0 1 CETIRIZINE SANDOZ 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/15) (laboratoires SANDOZ) 01/04/2009

34009 362 402 0 9 CIPROFIBRATE MYLAN 100 mg, gélules (B/30) (laboratoires MYLAN SAS) 09/12/2008



12 juin 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 127 sur 152

. .

No CIP PRESENTATION DATE D’EFFET

34009 373 842 7 8 CIPROFIBRATE MYLAN 100 mg, gélules (B/90) (laboratoires MYLAN SAS) 09/12/2008

34009 362 403 7 7 CIPROFIBRATE QUALIMED 100 mg, gélules (B/30) (laboratoires QUALIMED) 09/12/2008

34009 373 869 2 0 CIPROFIBRATE QUALIMED 100 mg, gélules (B/90) (laboratoires QUALIMED) 09/12/2008

34009 363 842 4 8 CIPROFLOXACINE BIOGARAN 250 mg, comprimés pelliculés (B/12) (laboratoires BIOGARAN) 11/05/2009

34009 363 843 0 9 CIPROFLOXACINE BIOGARAN 500 mg, comprimés pelliculés sécables (B/12) (laboratoires BIOGARAN) 11/05/2009

34009 361 270 3 6 CIPROFLOXACINE MYLAN 250 mg, comprimés pelliculés (B/12) (laboratoires MYLAN SAS) 30/01/2009

34009 361 273 2 6 CIPROFLOXACINE MYLAN 500 mg, comprimés pelliculés sécables (B/12) (laboratoires MYLAN SAS) 30/01/2009

34009 361 275 5 5 CIPROFLOXACINE QUALIMED 250 mg, comprimés pelliculés (B/12) (laboratoires QUALIMED) 30/01/2009

34009 361 277 8 4 CIPROFLOXACINE QUALIMED 500 mg, comprimés pelliculés sécables (B/12) (laboratoires QUALIMED) 30/01/2009

34009 367 448 9 9 CIPROFLOXACINE WINTHROP 250 mg, comprimés pelliculés (B/12) (laboratoires SANOFI AVENTIS FRANCE) 18/05/2009

34009 367 449 5 0 CIPROFLOXACINE WINTHROP 500 mg, comprimés pelliculés sécables (B/12) (laboratoires SANOFI AVENTIS FRANCE) 18/05/2009

34009 363 946 4 3 CITALOPRAM G GAM 20 mg, comprimés pelliculés sécables (B/28) (laboratoires SANDOZ) 18/05/2009

34009 363 935 2 3 CITALOPRAM RATIOPHARM 20 mg, comprimés pelliculés sécables (B/28) (laboratoires RATIOPHARM) 11/05/2009

34009 365 606 6 6 CITALOPRAM SANDOZ 20 mg, comprimés pelliculés sécables (B/28) (laboratoires SANDOZ) 18/05/2009

34009 361 554 1 1 CONCERTA LP 18 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires
JANSSEN-CILAG)

14/05/2009

34009 361 555 8 9 CONCERTA LP 36 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires
JANSSEN-CILAG)

14/05/2009

34009 361 556 4 0 CONCERTA LP 54 mg (chlorhydrate de méthylphénidate), comprimés à libération prolongée (B/28) (laboratoires
JANSSEN-CILAG)

14/05/2009

34009 360 826 8 7 DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g (calcipotriol, bétaméthasone), pommade, 60 g en tube (laboratoires LEO) 11/05/2009

34009 331 452 6 2 DAKIN COOPER STABILISE (hypochlorite de sodium), solution pour application locale, 250 ml en flacon (laboratoires
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE)

31/12/2008

34009 382 345 2 7 DOMPERIDONE MYLAN 10 mg, comprimés orodispersibles (B/30) (laboratoires MYLAN SAS) 17/10/2008

34009 362 351 7 5 DOMPERIDONE MYLAN 10 mg, comprimés pelliculés (B/40) (laboratoires MYLAN SAS) 17/10/2008

34009 362 355 2 6 DOMPERIDONE QUALIMED 10 mg, comprimés pelliculés (B/40) (laboratoires QUALIMED) 17/10/2008

34009 362 367 0 7 DOMPERIDONE TEVA 10 mg, comprimés pelliculés (B/40) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/10/2008

34009 324 958 5 6 ERYTHROCINE 1 000 mg (éthyluccinate d’érythromycine), granulés pour solution buvable en sachet-dose (B/10)
(laboratoires CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008

34009 325 633 2 6 ERYTHROCINE 250 mg/5 ml (éthylsuccinate d’érythromycine), granulés pour sirop en flacon de 60 ml (laboratoires
CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008

34009 324 992 9 8 ERYTHROCINE 500 mg (éthylsuccinate d’érythromycine), comprimés pelliculés (B/20) (laboratoires CENTRE DE
SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008



12 juin 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 127 sur 152

. .

No CIP PRESENTATION DATE D’EFFET

34009 320 215 8 1 ERYTHROCINE 500 mg (éthylsuccinate d’érythromycine), granulés pour solution buvable en sachet-dose (B/12)
(laboratoires CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008

34009 325 632 6 5 ERYTHROCINE 500 mg/5 ml (éthylsuccinate d’érythromycine), granulés pour sirop en flacon de 60 ml (laboratoires
CENTRE DE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES)

31/12/2008

34009 321 800 1 1 MICRODOINE (nitrofurantoïne), gélules (B/21) (laboratoires GOMENOL) 31/12/2008

34009 361 376 6 0 NICERGOLINE MYLAN 10 mg, gélules (B/30) (laboratoires MYLAN SAS) 03/07/2008

34009 361 378 9 9 NICERGOLINE MYLAN 10 mg, gélules (B/90) (laboratoires MYLAN SAS) 03/07/2008

34009 361 379 5 0 NICERGOLINE MYLAN 5 mg, gélules (B/30) (laboratoires MYLAN SAS) 03/07/2008

34009 361 386 1 2 NICERGOLINE QUALIMED 10 mg, gélules (B/30) (laboratoires QUALIMED) 03/07/2008

34009 361 388 4 1 NICERGOLINE QUALIMED 10 mg, gélules (B/90) (laboratoires QUALIMED) 03/07/2008

34009 361 383 2 2 NICERGOLINE QUALIMED 5 mg, gélules (B/30) (laboratoires QUALIMED) 03/07/2008

34009 362 670 5 3 NORFLOXACINE TEVA 400 mg, comprimés pelliculés (B/10) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/12/2008

34009 363 583 9 3 OFLOXACINE EG 200 mg, comprimés pelliculés sécables (B/10) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 363 577 9 2 OFLOXACINE RATIOPHARM 200 mg, comprimés pelliculés sécables (B/10) (laboratoires RATIOPHARM) 01/04/2009

34009 366 685 7 7 OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 10 mg, gelules gastro-résistantes (B/14) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 19/03/2009

34009 366 686 3 8 OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 10 mg, gelules gastro-résistantes (B/28) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 19/03/2009

34009 362 901 7 4 OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/14) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 19/03/2009

34009 362 902 3 5 OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/28) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 19/03/2009

34009 362 900 0 6 OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/7) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 19/03/2009

34009 368 066 2 7 OMEPRAZOLE EG 10 mg, gélules gastro-résistantes (B/14) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 366 680 5 8 OMEPRAZOLE EG 10 mg, gélules gastro-résistantes (B/28) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 362 811 8 9 OMEPRAZOLE EG 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/14) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 362 812 4 0 OMEPRAZOLE EG 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/28) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 362 809 3 9 OMEPRAZOLE EG 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/7) (EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS) 19/03/2009

34009 368 039 5 4 OMEPRAZOLE TEVA 10 mg, gélules gastro-résistantes (B/14) (laboratoires TEVA CLASSICS) 01/04/2009

34009 368 040 3 6 OMEPRAZOLE TEVA 10 mg, gélules gastro-résistantes (B/28) (laboratoires TEVA CLASSICS) 01/04/2009

34009 362 905 2 5 OMEPRAZOLE TEVA 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/14) (laboratoires TEVA CLASSICS) 01/04/2009

34009 362 906 9 3 OMEPRAZOLE TEVA 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/28) (laboratoires TEVA CLASSICS) 01/04/2009

34009 362 904 6 4 OMEPRAZOLE TEVA 20 mg, gélules gastro-résistantes (B/7) (laboratoires TEVA CLASSICS) 01/04/2009



12 juin 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 127 sur 152

. .

No CIP PRESENTATION DATE D’EFFET

34009 359 595 6 0 OXYBUTYNINE BIOGARAN 5 mg, comprimés sécables (B/60) (laboratoires BIOGARAN) 01/04/2009

34009 361 050 3 4 PARACETAMOL CODEINE BIOGARAN 500 mg/30 mg, comprimés effervescents sécables (B16) (laboratoires
BIOGARAN)

30/03/2009

34009 368 945 6 3 PARACETAMOL CODEINE SANDOZ 500 mg/30 mg, comprimés effervescents sécables (B/16) (laboratoires SANDOZ) 23/04/2009

34009 374 067 7 2 PARACETAMOL ZYDUS 1 g, comprimés (B/8) (laboratoires ZYDUS FRANCE) 23/04/2009

34009 355 897 8 1 PARACETAMOL ZYDUS 500 mg, comprimés (B/16) (laboratoires ZYDUS FRANCE) 23/04/2009

34009 360 874 2 2 PREDNISOLONE MYLAN 20 mg, comprimés effervescents sécables (B/20) (laboratoires MYLAN SAS) 01/03/2008

34009 310 487 5 6 TETRALYSAL 150 mg (lymécycline), gélules (B/16) (laboratoires GALDERMA INTERNATIONAL) 31/12/2008

34009 360 959 8 4 TETRALYSAL 150 mg (lymécycline), gélules (B/56) (laboratoires GALDERMA INTERNATIONAL) 31/12/2008

34009 358 771 5 4 TRAMADOL ARROW 50 mg, comprimés (B/30) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 01/04/2009

34009 316 169 5 5 TROBICINE 2 g (spectinomycine), poudre et solvant pour solution injectable, poudre en flacon + solvant en ampoule
(B/1) (laboratoires PFIZER)

31/12/2008

34009 352 021 4 7 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 10 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 033 2 8 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 100 ml en bouteille (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 035 5 7 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 150 ml en bouteille (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SA) 25/05/2009

34009 352 023 7 6 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 20 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 338 463 3 6 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 20 ml en flacon (verre) B/1 (laboratoires GE HEALTHCARE SA) 25/05/2009

34009 352 039 0 8 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 200 ml en bouteille (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 028 9 5 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 50 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 382 039 9 8 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 50 ml en flacon + seringue + microperfuseur + cathéter (B/1)
(laboratoires GE HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 001 3 6 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 10 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 012 5 6 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 100 ml en bouteille (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 352 014 8 5 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 150 ml en bouteille (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SA) 25/05/2009

34009 352 004 2 6 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 20 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 338 468 5 5 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 20 ml en flacon (verre) B/1 (laboratoires GE HEALTHCARE SA) 25/05/2009

34009 352 018 3 6 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 200 ml en bouteille (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009



12 juin 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 127 sur 152

. .

No CIP PRESENTATION DATE D’EFFET

34009 352 008 8 4 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 50 ml en flacon (polypropylène) B/1 (laboratoires GE
HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 382 040 7 0 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable, 50 ml en flacon + seringue + microperfuseur + cathéter (B/1)
(laboratoires GE HEALTHCARE SA)

25/05/2009

34009 363 889 0 1 ZOLPIDEM ARROW 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/14) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 11/05/2009

34009 363 888 4 0 ZOLPIDEM ARROW 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/7) (laboratoires ARROW GENERIQUES) 11/05/2009

34009 361 030 2 3 ZOLPIDEM BIOGARAN 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/14) (laboratoires BIOGARAN) 01/04/2009

34009 360 997 7 7 ZOLPIDEM TEVA 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/14) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/12/2008

34009 360 996 0 9 ZOLPIDEM TEVA 10 mg, comprimés pelliculés sécables (B/7) (laboratoires TEVA CLASSICS) 17/12/2008

34009 381 227 6 3 ZOPICLONE ALTER 7,5 mg, comprimés pelliculés sécables (B/14) (laboratoires ALTER) 29/12/2005

34009 352 849 2 1 ZOPICLONE ALTER 7,5 mg, comprimés pelliculés sécables (B/5) (laboratoires ALTER) 29/12/2005

34009 385 254 8 9 ZOPICLONE RANBAXY 7,5 mg, comprimés pelliculés sécables (B/14) (laboratoires RANBAXY PHARMACIE
GENERIQUES)

13/10/2007

34009 386 530 9 0 ZOPICLONE RANBAXY 7,5 mg, comprimés pelliculés sécables (B/5) (laboratoires RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES) 13/10/2007


	CONCERTA LP_ASSURES SOCIAUX_EIT1
	34-Arrêté du 29 juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques remboursables aux assurés sociaux

	CONCERTA LP_COLL_EIT1
	35-Arrêté du 29 juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics

	CONCERTA LP_ASSURES SOCIAUX_INSCRIPTION

